報道関係各位                                  平成 31 年 4 月 24 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。日

頃佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

5 月 1 日に皇太子殿下が御即位され、新しい元号「令和」の時代がスタートします。佐渡島では、両津港佐渡

汽船ターミナルでふるまい酒のおもてなしを行い、観光のお客様をお迎えいたします。新しい時代のスタートを、

佐渡島で楽しく過ごしませんか？

敬具

★★★ 佐渡島のおもてなし「ふるまい酒」概要 ★★★

■両津港佐渡汽船ターミナルでのふるまい酒

新元号「令和」の出典である万葉集の梅花の歌三十二首の序文「初春の令月にして、気淑く風和ぎ、

梅は鏡前の粉を披き、蘭は珮後の香を薫す」を由来とする加藤酒造店の「純米 風和」をはじめ、佐

渡島内の 5 つの酒蔵のお酒を無料でふるまいます。

佐渡の５つの酒蔵：尾畑酒造、加藤酒造店、天領盃酒造、逸見酒造、北雪酒造

日時：令和元年 5 月 1 日（祝・水） 11：50～12：50 なくなり次第終了

場所：両津港佐渡汽船ターミナル 2F 待合室付近

佐渡に来るなら、佐渡アイランドサポーター「さどまる倶楽部」への会員登録がおトクです！

佐渡アイランドサポーター「さどまる倶楽部」は、、無料会

員登録するだけで佐渡をお得に楽しめる会員サービスで

す。

会員特典は下記の４つ！

①会員限定の島の幸付き宿泊プラン

②会員限定の佐渡汽船特別割引

③観光バス、レンタカー、タクシー料金最大 20％off

④34 の協賛店で受けられるおトクなサービス

おトクが盛りだくさん！佐渡に来るなら会員登録しなきゃ損！どなたでも無料でご登録いただけます。

ぜひご利用ください！（https://www.visitsado.com/sadomaru-lp/）

【さどまる倶楽部 登録についてのお問い合わせ】佐渡市 産業観光部 地域振興課（0259-63-4152）

※会員登録から会員証の発行まで１週間～10 日ほどかかります。特典を受ける際は会員証の提示が必要となりますので、

お早目のご登録をお願いいたします。

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録日本版 DMO）

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5232

広報係 栗山   HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com）

新しい時代「令和」にちなんだ佐渡のお酒でおもてなし！

佐渡汽船両津港でのふるまい酒で皆様をお迎えします

PRESS RELEASE

一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録日本版 DMO）

〒952-0011 新潟県佐渡市両津夷 384-11
TEL:0259-23-5230  FAX:0259-23-5232

https://www.visitsado.com/sadomaru-lp/
https://www.visitsado.com/
mailto:info@visitsado.com